
تابلوی »به رکسهام خوش آمدید« 
برای کمدین های هالیوود!

سریال مستند »به رکسهام خوش آمدید« محصول 
2022 آمریکا، از جمله مستندهای ورزشی مورد 
توجه این روزهاست. در این مجموعه که برای شبکه 
اف ایکس و پلتفرم هولو ساخته شده، جان هنیون 
نقش شورانر را ایفا کرده است که پیشتر مستندهای 
محبوبی چون »میز سرآشپز« و »کتاب بازی« را برای 

نتفلیکس ساخته بود.
سریال مستند »به رکسهام خوش آمدید« ماجرای 
رایــان رینولدز ستاره هالیوود و راب مک الهنی 
بازیگر کانادایی تلویزیون را روایت می کند که در 
یک اتفاق بسیار کم نظیر در تاریخ ورزش و سینما، 
در سال 2020، باشگاه فوتبال »رکسهام« در ولز 

را خریداری کردند.

چهره های شاخص »به رکسهام خوش آمدید« نیز 
همین دو بازیگرند. رایان رینولدز که برای آثاری 
چون »ددپول« و »مرد آزاد« شناخته می شود و راب 
مک الهنی که در سریال های کمدی چون »جست 
وجــوی افسانه ای« و »همیشه در فیلادلفیا هوا 

آفتابی است« حضور داشته است.
ــوش آمــدیــد« از طرفی  ــه رکسهام خ مستند »ب
چالش های این سرمایه گذاری را برای دو هنرپیشه 
هالیوود روایت می کند و از طرف دیگر مشکلات 
بر سر راه این باشگاه فوتبال را بررسی می کند 
خصوصاً در شرایط کرونا که این باشگاه امکان 
استفاده از هوادارانش در ورزشگاه را ندارد، این 
مستند اگرچه بیش از هرچیز، نان ســوژه اش را 
می خورد، اما به ویژه به علت استفاده از دو بازیگر 
طناز و کمدین، شیرینی هایی دارد. »به رکسهام 
ــت مسابقات تیم، از  خــوش آمدید« به علت روای

هیجان مناسبی نیز برخوردار است.
سریال مستند »به رکسهام خوش آمدید« را در 
18 قسمت 28 دقیقه ای، می توانید در فیلیمو و 

سایت های دانلود فیلم، تماشا کنید.

سینما و تلویزیون شنبه  23 مهر 61401
18 ربیع الاول  1444.شماره 21054

چهارشنبه  سلطانی،  مهدی 
هفته جـــاری ســاعــت 20، با 
ــرد نــقــره ای« ساخته  فیلم »مـ
محمدحسین لطیفی به نمایش 
خانگی می آید. این فیلم ،دی ماه 

1400 به نمایش درآمد و با فروش تقریبا 277 
میلیون تومانی، در گیشه شکست خورد.

شاهرود  در  میرباقری  داوود 
مشغول تــصــویــربــرداری فصل 
ــال »سلمان  ــری ــس« س ــزان ــی »ب
فــارســی« اســت و دو مــاه دیگر، 
بخش مربوط به »ایران« پروژه را 

تولید می کند. او از این فصل به عنوان سخت ترین 
و مهم ترین بخش سریال یاد کرده است.

مائده طهماسبی، تکرار سریال 
»هم سایه« را از شبکه آی فیلم 
در نوبت پخش دارد. این سریال 
ــاره ازدواج یک پسر ایرانی  درب
با دختری افغانستانی است و 

دوشنبه شب ساعت 20 پخش می شود.

سوگل طهماسبی، آخــر هفته 
با بازپخش سریال »سلام آقای 
مــدیــر« در شبکه تماشا دیــده 
خواهد شد. این مجمو عه با بازی 
داریوش فرهنگ، روزبه حصاری 
و کاظم بلوچی از جمعه ساعت 23 پخش می شود.

چهره ها و خبر ها

نــویــد مـــحـــمـــدزاده در جمع 
ــش بهترین  ــخ ب نـــامـــزدهـــای 
بازیگری جوایز آسیا پاسیفیک 
حضور دارد. او برای بازی در فیلم 
»شب، داخلی، دیوار« و همچنین 
وحید جلیلوند برای نگارش فیلم نامه این فیلم، 

نامزد دریافت جایزه شده اند.

هادی عامل با مسابقه »همه فن 
حریف« به تلویزیون آمده است. 
این مسابقه که هدف آن معرفی 
اســتــعــدادهــای کشتی اســت، 
چهارشنبه و پنج شنبه ساعت 

20 روی آنتن شبکه ورزش می رود و محمد بنا و 
عباس جدیدی از داوران آن هستند.

ــی بــا فصل پنجم  ــارای جـــواد ق
مستند »ایرانگرد« در تلویزیون 
مستند  ایـــن  دارد.  ــور  ــض ح
بــه جــاذبــه هــای گــردشــگــری و 
ــان  ــت ــگ مـــــردم 6 اس ــن ــره ف

می پردازد و جمعه ها ساعت 23:30 از شبکه 
یک روی آنتن می رود.

سینمای جهان

نسرین نصرتی دهه 80 در چند سریال 
ایفای نقش کرد و در تلویزیون دیده شد، 
اما این مجموعه »پایتخت« و شخصیت 
»فهیمه معمولی« بود که باعث شهرت 
نصرتی شد. این بازیگر پس از »پایتخت« 
در سریال هایی مانند »قرعه« و »وقت 
صبح« ایفای نقش کرد، اما این سریال ها 
دستاوردی برای او نداشتند و نسرین 
نصرتی به بهانه فصول مختلف »پایتخت« 
مــورد توجه مخاطبان بــود. نصرتی از 
فصل دوم به مجموعه »زیرخاکی« اضافه 
شد و در فصل سوم با پررنگ  تر شدن 
نقش »حوریه« فرصت بیشتری برای 
نمایش توانایی هایش پیدا کــرد. این 
بازیگر به عنوان اولین تجربه حضور در 
نمایش خانگی، با سریال »بی گناه« 
ساخته مهران احمدی به این مدیوم آمده 
و بازی متفاوتی دارد. به همین بهانه 
در ادامه مطلب، درباره جزئیات نقش 
»پروین فرشباف« و کیفیت بازی نسرین 

نصرتی می خوانید.

مادر عصبیِ باورپذیر	 
تصویر نسرین نصرتی با مجموعه کمدی 
»پایتخت« و شخصیت بامزه اش در این 

مجموعه در ذهن مخاطبان نقش 
بسته اســت، اما کاراکتر »پروین 
فــرشــبــاف« ســریــال »بــی گــنــاه«، 
ــت و  ــ ــدی ا سـ ــ شــخــصــیــتــی جـ
ــرای این  چالش های جدیدی ب
بازیگر به همراه داشته. »پروین« 

ــادری دلسوز و نگران اســت که  م
ــوان خــود را درک  فــرزنــدان ج

به  نمی تواند  و  نمی کند 
واسطه رفاقت با آن ها 

اعتمادشان را جلب 
ــرایــن  ــنــاب کـــنـــد، ب

ــد بــه  ــوانـ ــی تـ ــمـ نـ
فــــرزنــــدانــــش 

نزدیک شود و از 

حل مشکلات شان عاجز است. همین 
مسئله او را تبدیل به کاراکتری عصبی 
کرده است. نسرین نصرتی در نقش این 
شخصیت، بازی خوبی داشته و موفق 
شده آن احساس »عجز« و نگرانی های 
مادرانه اش را در حرکات و چهره بی قرار 
خود به نمایش بگذارد. به همین دلیل، 
مخاطب کاملا احساسات او را درک 
می کند و رفتارهای »پروین« نیز برایش 
قابل باور است. این بازیگر در ایفای نقش 
خود گرفتار اغراق نشده و به خوبی در 
جلد مــادری دلسوز و عصبی فرو رفته 

است.

جدی، اما نه تلخ و دوست نداشتنی	 
کمدی  »پــرویــن«  شخصیت  گفتیم 
نیست، اما از طرفی هم قرار نبوده این 
کاراکتر برای مخاطب دوست نداشتنی 
و غیرقابل تحمل باشد، بنابراین گاهی 
باعث  او  نگرانی ها و حساسیت های 
خنده مخاطب می شود. نصرتی از پس 
نمایش ایــن وجــه از کاراکتر خــود نیز 
برآمده است و در بعضی لحظات خاص، 
در اوج خشم و ناراحتی باعث می شود 
لبخندی روی لب تماشاگر بنشیند. 
جالب ایــن جاست که نصرتی پس از 
»پایتخت« این بار در »بی گناه« نیز نقش 
همسر مهران احمدی را ایفا می کند، 
امــا تفاوت های اساسی 
نقش این دو بازیگر با 
شخصیت »بهبود« 
و »فهیمه«، تجربه 
قــبــلــی آن هــــا را 
مخاطب  بــــرای 

تداعی نمی کند.

با انتشار مستند کوتاهی توسط سایت Khamenei.ir پس از 10 سال صورت گرفت

روایتحضور6ساعتهرهبرانقلابدرپشتصحنهفیلم»محمدرسولا...)ص(«

دیروز به مناسبت سالروز ولادت با سعادت پیامبر 
گرامی اسلام)ص( ،پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
حفظ و نشر آثار آیــت ا... خامنه ای، ویدئویی 7 
دقیقه ای از بازدید یک دهه پیش ایشان از پشت 
صحنه فیلم »محمد رســـول ا...)ص(« ساخته 
مجید مجیدی منتشر کــرد. در این ویدئو که 
بخش های اعظم آن برای نخستین بار منتشر 
می شد، روایتی کوتاه از بازدید 6 ساعته ایشان از 
این پروژه سینمایی در 17 آبان 91 و ضبط پلانی 

در حضور ایشان آمده است.

پلانی که در حضور رهبر فیلم برداری شد	 
در این دیدار که پس از بازدید از پشت صحنه 
فیلم/سریال »مریم مقدس«، به عنوان اولین 
یا دومین بازدید ایشان از پشت صحنه یک 
فیلم سینمایی به شمار می آید، رهبر انقلاب 
از بخش های گوناگون لوکیشن شامل شعب 
ابی طالب، خانه کعبه، خانه عبدالمطلب و... 
در مکه و مدینه بازدید کردند. مستند کوتاه 

منتشرشده، نشان می دهد با حضور ایشان در 
هر قسمت لوکیشن، مجید مجیدی کارگردان 
این فیلم، قصه سکانس هایی را که در آن جا 
اتفاق می افتد، توضیح می دهد؛ مثل بالا رفتن 
ابوطالب از پله ها برای دیدار با پیامبر)ص( در 
ابتدای فیلم و حیرت عبدالمطلب از وقایع شب 
تولد پیامبر)ص(. در بخشی از این بازدید نیز 
پلان یا پلان هایی از ورود آمنه مــادر حضرت 
محمد)ص( به شهر مدینه، در حضور رهبر 
انقلاب فیلم برداری می شود که در این لحظات، 
آیت ا... خامنه ای پشت مانیتور و در کنار مجید 
مجیدی و محمدمهدی حیدریان حاضر بودند 
و همزمان توضیحات کارگردان و تهیه کننده 

پروژه را می شنیدند.

پرسش آقا درباره آکسسوار صحنه	 
در این بازدید ،چهره هایی چون سیدمحمد 
حسینی وزیر وقت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
حجت الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر 
رهبر انقلاب و حسین محمدی از اعضای دفتر 
ایشان دیده می شوند. از چهره های غیرفرهنگی 
که در بخش هایی از این بازدید در پس زمینه 
دیده می شود، عبدالناصر همتی است که در 

آن زمان مدیریت عامل بانک سینا )وابسته به 
بنیاد مستضعفان سرمایه گذار این فیلم( را بر 
عهده داشت. در بخشی از این بازدید که به نظر 
در ساختمان اداری شهرک سینمایی پیامبر 
اعظم)ص( رخ می دهد، رسول جعفریان مشاور 
تاریخی پروژه، درباره جمع آوری روایات و منابع 
تاریخی فیلم برای رهبر انقلاب توضیح می دهد 
و محسن شاه ابراهیمی از مدیران هنری فیلم نیز 

در پاسخ به پرسش رهبر انقلاب، توضیح می دهد 
ــرای طراحی آکسسوار )لـــوازم جانبی( که ب
صحنه، از اشیای در معرض نمایش در موزه های 
مکه و مدینه الهام گرفته اند. این مستند کوتاه 
از بازدید آیت ا... خامنه ای از پشت صحنه فیلم 
ــول ا...)ص(« با صحنه احساسی  »محمد رسـ
هدیه دادن چفیه به یکی از عوامل نوجوان فیلم 

به پایان می رسد.

مائده کاشیان

نقشآفرینیغیرمعمولی
»فهیمهمعمولی«در»بیگناه«!

نسرین نصرتی در نقش شخصیت »پروین فرشباف« 
بازی خوب و متفاوتی داشته است

فیلم روز

الهام سعیدی - »لالایی« نام برنامه جدید شبکه نسیم 
است که از 13 مهر پخش آن آغاز شده است و روزهای 
پایانی هفته از چهارشنبه تا جمعه ساعت 21 پخش 
می شود. گیتی خامنه این برنامه را اجرا می کند و در هر 
برنامه میزبان یک خانواده شامل مادربزرگ، مادر و فرزند 
است. بخش اصلی »لالایی« مربوط به گفت وگوی خامنه 
با مهمانان است و در طول برنامه نیز چند آیتم مرتبط با 
موضوع و هدف آن پخش می شود. همان طور که از نام 
برنامه پیداست، »لالایی« قصد دارد به اهمیت خواندن 
شعر و لالایی برای فرزندان بپردازد و تجربیات مادران 

در تربیت فرزند را با مخاطبان در میان بگذارد.

گفت وگو درباره مادری و لالایی	 
تا به حال برنامه  و مسابقات مختلفی میزبان خانواده ها 
بوده اند و به مسائلی مانند روش تربیت فرزند، اهمیت 
جایگاه خانواده و مادر پرداخته اند، تازه ترین نمونه آن 
نیز برنامه »مامان ها«ست که اکنون از شبکه سه در حال 
پخش است، بنابراین »لالایــی« اتفاق نویی محسوب 
نمی شود و در مقایسه با نمونه های مشابه ساختار 
چندان متفاوتی نیز ندارد. گیتی خامنه در گفت وگو 
با مادر جوان خانواده، سوالاتی را درباره نحوه تربیت 
فرزندش، چگونگی استفاده از تجربیات مادر خود، 
پیشبرد فعالیت های اجتماعی همزمان با تربیت فرزند 
و استفاده از لالایی و شعر می پرسد. گیتی خامنه با 
مادربزرگ خانواده نیز گفت وگو می کند. همان طور که 
گفتیم »لالایی« سراغ سوژه جدیدی نرفته و در ساختار 
تازه و متفاوتی هم به موضوع نپرداخته، اما سازندگان 
برنامه تلاش کرده اند با تمرکز روی لالایی در بخشی 
از گفت وگو و آیتم ها یا پخش لالایی های ارسالی با 
مخاطبان با گویش های مختلف، رنگ و بوی جدیدی 
به برنامه ببخشند. شاید اگر برنامه در یک قالب متفاوت 
صرفا به موضوع لالایی و تاثیرات آن می پرداخت، شاهد 
اتفاق جذاب تر و متنوع تری بودیم. دکور برنامه نیز زیبایی 

ویژه و چشمگیری ندارد.

انتخاب درست گیتی خامنه	 
گیتی خامنه برای متولدین دهه 60 چهره ای دوست 
داشتنی و خاطره انگیز است. او در طول سال های 
فعالیت اش، مــجــری بــرنــامــه هــای مختلفی ویــژه 
مخاطبان بزرگ سال بوده، اما به واسطه برنامه هایی 
که اوایل دوران حرفه ای خود برای مخاطب کودک 
و نوجوان اجــرا کــرده با ایــن برنامه ها در خاطرات 
مخاطبان ماندگار شده است. او به پشتوانه این تجربه و 
سابقه، شناخت خوبی از کودکان دارد و شیوه ارتباط با 
آن ها را بلد است، بنابراین حضورش در جایگاه مجری 
برنامه »لالایی« اتفاق خوبی  است که نتیجه مثبتی نیز 
داشته است. خامنه با همان لحن آرام و محبت آمیز 
همیشگی خود با مخاطبان و مهمانان برنامه صحبت 
می کند و باعث می شود فضایی صمیمانه در »لالایی« 
شکل بگیرد. این مجری با مهمان کودک برنامه که 
فرزند خانواده است نیز با صبوری و محبت صحبت 
می کند. ارتباط درست گیتی خامنه با مهمان های 

برنامه و اجرای خوب او، امتیاز »لالایی« است.

مصطفی قاسمیان

اسکورسیزی »دارودسته های 
نیویورکی« را سریال می کند

مارتین اسکورسیزی قرار است یک سریال هم 
ــان »دار و دسته های نیویورکی«  ــاس رم بر اس

تهیه کنندگی و کارگردانی کند.
به گــزارش ایسنا، اسکورسیزی پس از ساخت 
فیلم موفق »دارودسته های نیویورکی« در سال 
2002 با بازی لئوناردو دی کاپریو، دنیل دی  
لوئیس و کمرون دیاز، قراراست این بار یک سریال 
را برای شبکه میرامکس بر اساس رمان نوشته 
هربرت اسبیری بسازد که علاوه بر تهیه کنندگی، 
کارگردانی دو اپیزود اول را بر عهده دارد.  برت 
لئونارد نگارش فیلم نامه این سریال را بر عهده 
دارد که گفته می شود برداشت جدیدی از رمان 
»دارودســتــه هــای نیویورکی« با شخصیت های 
حضور  سینمایی  نسخه  در  که  اســت  جدیدی 
نداشتند. کتاب »دارودسته های نیویورکی« به 
رقیب  دارودسته های  میان  درگیری  جزئیات 
ــر ســده 1800  در نیویورک در میانه ها و اواخ
میلادی پیش از ظهور و تسلط گروه های مافیایی 
آمریکایی-ایتالیایی در دوره ممنوعیت استفاده از 

الکل در دهه 1920 میلادی می پردازد.
فیلم »دارودسته های نیویورکی« در سال 2002 
در 10 شاخه از جمله بهترین فیلم، کارگردانی و 
بازیگری مرد )دنیل دی لوئیس( نامزد دریافت 

جایزه اسکار شد.


